## हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग (नि0–III)

.....

संख्याः पर.(ए.पी.) सी-ए(3)-1 / 2007-III तारीख शिमला-02, 10 अक्तूबर, 2022 <u>अधिसूचना</u>

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग के परामर्श से इस विभाग की अधिसूचना संख्या पी.ई.आर.(ए.पी.)सी—ए(3)—1/2007—II, तारीख 16 सितम्बर, 2017 द्वारा अधिसूचित हिमाचल प्रदेश कार्मिक विभाग, कनिष्ठ कार्यालय सहायक (सूचना प्रौद्योगिकी), वर्ग—III (अराजपत्रित), लिपिक वर्गीय सेवाएं, सामान्य भर्ती और प्रोन्नित नियम, 2017 का और संशोधन करने के लिए निम्निलखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:—

- संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ।
- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश कार्मिक विभाग, किनष्ठ कार्यालय सहायक (सूचना प्रौद्योगिकी), वर्ग—III (अराजपत्रित) लिपिक वर्गीय सेवाएं, सामान्य भर्ती और प्रोन्नित (चौथा संशोधन) नियम, 2022 है।
  - (2) ये नियम 27 सितम्बर, 2022 से प्रवृत हुए समझे जाएंगे।
- उपाबन्ध—"क" का संशोधन।

2.

- हिमाचल प्रदेश कार्मिक विभाग, किनष्ट कार्यालय सहायक (सूचना प्रौद्योगिकी), वर्ग— III (अराजपत्रित), लिपिक वर्गीय सेवाएं, सामान्य भर्ती और प्रोन्नित नियम, 2017 के उपाबन्ध—"क" में:—
- (i) स्तम्भ संख्याः ४ के सामने विद्यमान उपबन्धों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थातः—

- "(क) <u>नियमित पदधारी (पदधारियों) के लिए वेतनमानः</u> हिमाचल प्रदेश सिविल सेवाएं (संशोधित वेतन) नियम, 2022 के अनुसार पे—मैट्रिक्स का लेवल—4 (₹ 20600—65500)
- (ख) <u>संविदा पर नियुक्त कर्मचारी (कर्मचारियों) के लिए</u> उपलब्धियाँ:

"हिमाचल प्रदेश सिविल सेवाएं (संशोधित वेतन) नियम, 2022 के अनुसार पे—मैट्रिक्स के लेवल—4 के प्रथम कोष्ठ का 60 प्रतिशत (₹12360 / —)"।

> आदेश द्वारा, प्रबोध सक्सेना अतिरिक्त मुख्य सचिव (कार्मिक), हिमाचल प्रदेश सरकार

(Authoritative English text of this Department Notification No. Per (AP)-C-A (3)-1/2007-III dated 10.10.2022 as required under clause (3) of article 348 of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh Department of Personnel (AP-III)

No. Per (AP)-C-A (3)-1/2007-III Dated: Shimla-02,

1.

2

10<sup>th</sup> October, 2022.

## **NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Himachal Pradesh, in consultation with the Himachal Pradesh Public Service Commission, is pleased to make the following rules further to amend the Himachal Pradesh, Department of Personnel, Junior Office Assistant (Information Technology), Class-III (Non-Gazetted) Ministerial Services, Common Recruitment and Promotion Rules, 2017 notified vide this Department Notification No.Per(AP)-C-A(3)-1/2007-II dated 16<sup>th</sup> September, 2017, namely:-

Short title and commencement

- (1) These rules may be called the Himachal Pradesh,
  Department of Personnel, Junior Office Assistant
  (Information Technology), Class-III (Non-Gazetted)
  Ministerial Services Common Recruitment and
  Promotion (Fourth Amendment) Rules, 2022.
- (2) They shall be deemed to have come into force w.e.f. 27<sup>th</sup> September, 2022.

Amendment of Annexure-A

In Annexure-A of the Himachal Pradesh, Department of Personnel, Junior Office Assistant (Information

Technology), Class-III (Non-Gazetted) Ministerial Services Common Recruitment and Promotion Rules,

2017,-

(i) For the existing provisions against Column No. 4, the following shall be substituted, namely:-

## "(a) Pay Scale for regular incumbent(s):

Level 4 of the pay matrix (₹20600-65500) as per H.P. Civil Services(Revised Pay) Rules, 2022.

## (b) Emoluments for contract Employee(s):

60% of the first cell of the level 4 of pay matrix (₹12,360/-) as per the H.P. Civil Services (Revised Pay ) Rules, 2022."

By order,

Prabodh Saxena Addl. Chief Secretary (Personnel) to the Government of Himachal Pradesh